

Randbebyggelse planlægges næste år

Borgerne bragte mange emner frem på lokalrådets debatmøde

Af Leif Baun

leba@vafo.dk

JELLING - I løbet af op til ni måneder ventes lokalplanlægningen af randbebyggelsen syd for monumentområdet at blive sat i gang.

Det oplyser direktør for teknik og miljø, Michael Sloth, i forbindelse med Jelling Lokalråds borgermødet tirsdag aften.

Bebyggelse i midtbyen blev nævnt af flere i løbet af aftenen som en del af dét, der kan erstatte det miljø, der forsvandt med nedrivningerne i midtbyen i 2012. I planerne for midtbyen er indtegnet et byggefelt mellem Stationsvej og Faktabygningen.

- Vi er i dialog med interesserede mulige investorer. Det er noget, der skal falde på plads, og derfor kan man

ikke sige præcis, hvornår planlægningen går i gang. Der arbejdes på det, og det er et vigtigt element som afslutning af projektet. Jeg synes, det er meget positivt, at nogen er interesseret, siger Michael Sloth til avisen.

Bjarne Bagge ville vide, om man ser langt nok frem i arbejdet med midtbyen. Hvad nu hvis Jelling Seminarium lukker, så der kunne laves et nyt midtbyområde dér?

Politiker advarede

Her kom byrådsmedlem Jens Ejner Christensen (V) med en advarsel:

- Vi skal passe på, at vi ikke selv lukker seminariet før nødvendigt. Hvis vi skaber gode rammer, så ligger det lige så godt her som i campus Vejle, sagde han.

Aftenens tema var "Jelling - vores by og turisternes by". Det kunne antyde en interessekonflikt. Ole Grangard Olesen fra Café Sejd sagde, at konflikten ikke ligger i forhold til turisterne men i forhold til administrationen

af området.

Forståelige regler ønskes

- Det er alles Jelling, men til daglig møder vi forskellige holdninger fra menighedsrådet og de forskellige afdelinger i kommunen. Kunne man ikke genforhandle et grundlag for, hvad man må i monumentområdet, der er til at administrere for forvaltningen og til at forstå for borgerne, spurgte han.

- Vi er i gang med at tale om det. Der skal være ens regler for alle, men det er kompliceret på grund af de mange interessenter, svarede Michael Sloth.

Lokalrådets John Jakobsen oplyste, at den nuværende plan, der blandt andet indeholder en begrænsning på, hvor mange arrangementer, der må være pr. år, gælder fra 2013 til 2016.

- Vi er blevet lovet, at vi får indflydelse på nogle nye regler. Der sker en oplødning for at få by og monumentområdet til at spille sammen, sagde han.

Peder Hummelmoser tilføje, at der sker ændringer i forvaltningen, så færre forskellige afdelinger og personale skal have med Jelling at gøre

Preben Schou efterlyste mulighed for skiltning.

- I øjeblikket laver butikkerne selvbestaltet skiltning. Man krummer tæer over alle de sandwichskilte, der står rundt omkring. Jeg forstår godt butikkerne, men det er for grimt.

Ret Jennumvej ud

Knud Erik Juul Nielsen foreslog, at man rettede vejen til Jennum ud.

Den er sammensat af en stribe vinkelrette sving. En gang blev der faktisk lavet et udkast til sådan et projekt på Jelling Rådhus. Den vestlige del af Jelling By, der målt på antal borgere er den største, vil nok oftest bruge den vej til Vejle.

- Det varer meget længe, før vi retter den ud, lød det nedslående svar fra Peder Hummelmoser.